
. REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

+ 
RESOLUCION No. o1.p.DIc. 00291 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE. ' 
INTENDENTE DE.COMPAÑIAS DE PORTOVIEJÓ 

CONSIDERANDO: . 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de Conversión del capital social de sucres a dólares, aumento de capital y reforma 
del estatuto de la compañía AGRICOLA MORASOL CIA, LTDA., otorgada 
ante la Notaria Publica Primera del cantón Manta el 22 de Junio del 2001, con 

la solicitud pará'su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0293 de 23 de Agosto del 2001, ha emitido informe 

favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres 
a dólares, aumento de capital y la reforma del estatuto de la compañía 
“AGRICOLA MORASOL CIA. LTDA”, en los términos constante de la 
referida escritura; y disponer que un extracto se publique por una vez en un diario 

de mayor circulación de la ciudad de TOSAGUA. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Pública Primera del 
cantón Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de .constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la: Propiedad a 
cuyo cargo esta el Registro Mercantil del cantón Te$agua: inscriba la escritura y 

e. esta Resolución; tome nota deftal insfripción al margen de la constitución, y 

    

   

  

Y INTRIAGO ANDRADE 
MPANIAS DE PORTOVIEJO 

JFIA/MASS/mzm 
2001.08.23 

 



ZON $ DOY FB: AL MARGEN DE LA MATRIZ DE LA RSCRISURA $ (1444) 40 FECHA 
22 ze Junio “el 2001, SIENTO POR TAL QUE DICMA ESCRITURA HA SIDO APROBADA 
MEDIANTE RESOLUCION $ 01,P,DIC 00291 EXPRDIDA POR EL SB, ABG. JORGE FE_ 

RICO INPRIAQO ANDRADE INTRNDENTS DE COMPAÑIAS DE FORTOVILJO , CON FECHA 
AGOSTO DEL 2001.EM £STA FECHA » Manta 4 de Octubre 2001. 

  

Dara L, Coñiéño Rioda 
e E OA 

<HIA — CUbiiva "KIERA 

MANTA 

  

RAÑONS Que la presonte resaijcnón de Coversión de Capital 
dorial do Sucra a Molares, Aumento de Capital doqial y 
Beforna de un árticulo del astatuto Social de la Upa 
nía Agrícola Purasol, U, Ltda. cuyo contentáo antecede, 
queda legaluanto inscrita en el Megiztro Mercantil del 
presente año, bejo la partida núsero Cero dos (02), E dep 
tada con el número Cuatrocientos veinte y des (422), Tomo 
número dos (2), dolio número Fevetlentos sesenta y uno - 
(962), Pel Repertorio General en Pigencia.=L0 CERFIRIGO... 

Tosagua, Yotubre 3 del 2.dOl.- 

    ll de la “ropledad del Cantón Tosagua 

  
 


